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ACTA DE LA 5ª LIGA ESPAÑOLA DE FOTOGRAFIA 2019-2020 

 
Celebrada la 5ª Liga Española de Fotografía, con la participación de un total de 577 socios de 116 entidades de la 
Confederación Española de Fotografía, durante los meses de octubre y noviembre de 2019, y enero, febrero, marzo, 
abril, mayo y junio de 2020, en la que actuó como secretario. 

 

- Pedro Gutiérrez Hernández, Vocal de la Confederación Española de Fotografía, y actuando como 
jurado	en los meses de octubre, enero, marzo y mayo: 
 

-  Macidiano Céspedes (Perú) 
-  Evren Law (Turquia) 
-  Nagy Lajos (Rumania) 

 

Y para los meses de	noviembre, febrero, abril y junio, el jurado estuvo formado por 
 

-  Luis Godinho (Portugal) 
-  Emel Güley (Turquia) 
-  Francisco Ubilla (Chile) 
 
Jurado Suplente:  Eduardo Minte (Chile) 

 
Recogidas las votaciones mensuales y tras el sumatorio de todas ellas, se conceden los siguientes premios: 
 
 
CLASIFICACIÓN POR FEDERACIONES 
 
 

Puesto Puntos Federación Premios 

1ª 1933 Federación Catalana de Fotografía (FCF) Medalla Oro 

2º 1856 Federación Andaluza Fotografía (FAF) Medalla Plata 

3º 1831 Federación Levantina de Fotografía (FLF) Medalla Bronce 

 
 
CLASIFICACIÓN POR ENTIDADES 
 
 

Puesto Puntos Entidad Premios 

1ª 566 Foto Cine La Vila Medalla Oro 

2º 562 Agrupació Fotográfica Moncada i Reixac Medalla Plata 

3º 543 Grup Fotográfic D’Almenara Medalla Bronce 
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CLASIFICACIÓN INDIVIDUAL DE SOCIOS 
 
 

Puesto Nombre Puntos 
Liga Puntos CEF Premios 

1º José Manuel García Sanchez  194 6 Medalla ORO 

2º Manel Puigcerver Oliván  182 4 Medalla PLATA 

3º Santiago Pascual Buyé  180 2 Medalla BRONCE 

4º Pedro Luis Ajuriaguerra Saiz  179 1 Diploma 

5º Miquel Planells Saurina  178 1 Diploma 

6º Pedro Díaz Molins 177 1 Diploma 

7º José Beut Duato 177 1 Diploma 

8º Lourdes Gómez Fernández 177 1 Diploma 

9º José Vázquez Llamas 175 1 Diploma 

10º Manuel López Cepero Mateos 175 1 Diploma 

10º Francisco Seva Santamaría 175 1 Diploma 

	
	
	
CLASIFICACIÓN GANADORES POR CATEGORÍAS 
 
 

TEMA Puesto Nombre Puntos 
Liga 

Puntos 
CEF Premios 

ARQUITECTURA 1º Jesús Manuel García Flores 174 6 Medalla ORO 
BLANCO-NEGRO 

(MONOCROMÁTICO) 1º Manel Puigcerver Oliván 182 6 Medalla ORO 

DEPORTES 1º Pedro Luis Ajuriaguerra Saiz 179 6 Medalla ORO 

NATURALEZA 1º Juan Gil Raga 174 6 Medalla ORO 
NOCTURNA Y LIGHT 

PAINTING 1º Carlos González Dos Santos 172 6 Medalla ORO 

PAISAJE 1º Lourdes Gómez Fernández 177 6 Medalla ORO 
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GANADORES CONVOCATORIAS MENSUALES 
 

CONVOCATORIA AUTOR PUNTOS 
CEF PUESTO 

OCTUBRE 2019 Miquel Rodríguez Martínez 
Tino Hernández Esterelles 1 1º 

NOVIEMBRE 2019 Pedro Díaz Molins 1	 1º	

ENERO 2020 Alberto José Moreno Jurado 
Andreu Noguero Cazorla	

1 
1	

1º 
1º	

FEBRERO 2020 José Manuel García Sánchez 
Daniel Gutiérrez Andrades	

1 
1	

1º 
1º	

MARZO 2020 

Manuel López Cepero Mateos 
Jorge Martín Bermudez 
Tomás Bejar Manda 
Carlos Correcher Garay	

1 
1 
1 
1	

1º 
1º 
1º 
1º	

ABRIL 2020 José Vázquez Llamas	 1	 1º	

MAYO 2020 José Manuel García Sánchez	 1	 1º	

JUNIO 2020 Miguel Ángel Gómez Garcinuño 
Julián Negredo Sánchez	

1 
1	

1º 
1º	

 
 
Y en prueba de conformidad firman la presente acta: 
 
 
 

Firma: 

 

 
   Pedro Gutiérrez Hernández 
       Secretario de la Liga 
 

                   Firma: 
 

 
 
 
         Santos Moreno Villar 
         Presidente de la CEF 

Firma: 
 

 
 

         Marta Menéndez González 
     Secretaria de la CEF 

 
 


